A valore ad suam gubernationem : ut figura, modo hoc, modo illud disponendo (s), sumeret omnino eventum. Præterea intelligere oportet, quod frequenter eum apprehendere voluerunt, nec potuerunt, quia ipse noluit : ubi autem ipse voluit, tunc etiam nolentes (siquidem ipsi diem festum cavebant, ut dictum est) comprehenderunt eum. Eadem et Marcus de hoc dicit ⁸⁰. Lucas vero breviter loquens, ad Judam transivit ⁸¹. Joannes autem hoc caput tanquam ab aliis dictum præterit ⁸², quod etiam in multis aliis fecit : nam cum longævus admodum fuerit, libros illorum assecutus est (t), veluti in Proœmio præsentis libri significavimus : reliquum vero sermonem prosequitur, et de pelvi quoque narrat, utpote ab his prætermissum.

B CAP. LXII. De ea, quæ unxit Dominum unguento.

Vers. 6. Cum autem Jesus. — Vers. 7. Recumbentis. Scire autem oportet tres fuisse mulieres quæ Dominum unguento unxerunt. Prima quidem apud Lucam ⁸³, quæ etiam peccatrix erat, et medio prædicationis tempore hoc fecit in domo Simonis Pharisæi, quando etiam solus ex hoc offendiculum sumit Pharisæus, cui mercedem rependit Salvator, peccatorum videlicet remissionem. Secunda vero apud Joannem est, quæ erat Maria soror Lazari vitam habens probatam : et ante sex dies Paschæ legalis in propria domo hoc fecit, et in gratiarum actionem resurrectionis fratris, protulit unguentum, propter quod illi mercedem (s) promisit, quando etiam solus murmurat Judas ⁸⁴. Tertia autem est hæc, de qua Matthæus et Marcus similiter tractant ⁸⁵ : quæ ante duos dies Paschæ accessit in domo Simonis Leprosi : ad distinctionem enim Pharisæi a lepra insigne illi apposuerunt : simul etiam ostendentes, quod corporis ejus immunditiam non abominatur Christus, propter puritatem animæ illius : et super caput Christi unguentum effudit, non super pedes ut illæ, quando discipuli quoque indignabantur. Cujus etiam memoriam in mundum promisit prædicandam. Manifestæ sunt itaque tria differentia. Hæc autem quæ animam lepra infectam habebat, ubi Simonem Leprosam curatum vidit, fiducia sumpsit, quod et ipsa salutem consequeretur. Alabastrum vero genus est vasis unguentum continentis. Marcus autem unguenti quoque genus addidit : *Nardi*, inquit, *pisticæ pretiosæ* ⁸⁶, pisticum vocans purum, vel non temperatum seu

⁸⁰ Marc. xiv, 2. ⁸¹ Luc. xii, 1, 2. ⁸² Joan. xiii, 1 seqq. ⁸³ Luc. vii, 37. ⁸⁴ Joan. xii, 3. ⁸⁵ Marc. xiv, 3. ⁸⁶ Ibid.

Variæ lectiones et notæ.

(79) Cod. A omittit ὃ.

(80) Hentenius videtur legisse : Δεὶ δὲ εἶδέναι εἶτε τρεῖς.

(81) Ἀλάβαστρον, Cod. A. Apographum Glossarii Cyrilli, quod est apud me, sic habet : Ἀλάβαστρον·

μυροθήκη ψήφινος ἢ λίθινος. Aliud Lexicon ineditum : Ἀλάβαστρον· μυροθήκη ψήφινος ἢ λίθινος. ἀλάβαστόν τι ὄν, κλεονασμῷ τοῦ ρ, Ἀλάβαστρον, οὐ λαβέσθαι διὰ λειότητα ἀδύνατον.

(s) *Uti figura* — *disponendo*. Uti figura (agnus paschalis, qui Christum præsignificaverat) plane similiter suum haberet eventum.

(t) *Assecutus est*. Legit.

(u) *Propter quod illi mercedem*. Propter quod illi nec mercedem.

mistum, ut apparet, et ad puritatem servatum : aut forte hæc appellatio quædam erat unguenti. Dicit etiam quod vas comminuerit, præ festinatione videlicet, quia angustum erat, et in caput Dominicum infudit.

Vers. 8. *Intuiti autem* — Vers. 9. *pauperibus*. Indignati sunt, verum apud sese, sicut dixit Marcus, qui addidit eos divisisse : *Potuit hoc distrahi pluris quam trecentis denariis* ; et quod *Infremebant adversus illam* **, hoc est Objurgabant eam et indignabantur illi propter abusum unguenti. Ad hoc autem adducti sunt humanitate : cum frequenter præceptorem audissent multa de eleemosyna disserentem, et jam magnam pauperum curam haberent. Scientes etiam quod Deus misericordiam vult et non sacrificium **. Est autem admiratione digna hæc mulier, quæ tanto sumptui non pepercerit ob animæ salutem ; neque enim propter corporalem hoc fecit sanitatem.

Vers. 10. *Quo cognito* — *mulieri* ? Cum illa effundere unguentum festinasset, deinceps tuetur eam Christus, non quod unguento sibi opus fuerit, sed ne illius fidem retunderent. Et quia discipuli mulierem increpabant impellentes eam ad poenitentiam ejus quod fecerat, audientem ab eis quod vane consumpserit pretiosam substantiam, e diverso illos objurgat, molestiam dicens dolores qui a poenitentia sequuntur, docens quod non oporteat obtundere hominum fidem quæ germinare incipit, sed pariter eam potius enutrire, neque circa principia exacte disquirere, aut excelsiora ab inferioribus exigere. Deinde consolatur etiam mulierem, dicens :

Vers. 10. *Opus* — *in me*. Ubi simpliciter opus illius laudavit, primum quidem solvit discipulorum de pauperibus prætextum : postea vero defendit etiam opus ejus.

Vers. 11. *Pauperes* — Vers. 12. *fecit*. De pauperibus scripsit Marcus : *Cum, inquit, volueritis, potestis illi bene facere* **. Dicendo autem : *Me vero non semper habetis, cædis suæ quæ paulo post futura erat mentionem eis injecit. Ad sepeliendum me fecit*, hoc est, Ad sepulturam meam, tanquam quæ prophetizavit mortem meam brevi futuram. Et hoc etiam manifestius dixit Marcus : *Quod habuit hæc, fecit : prævenit ut ungeret corpus meum ad sepulturam* **. Moris enim erat cum unguentis sepelire corpora, ut diutius incorrupta perdurarent. *Quod habuit*, id est, *Quod potuit*. Et tu ergo si aliquos construentes ecclesias aut monasteria, sive sacras imagines videris, ne factum dirui jubeas, ne animi illorum promptitudinem retundas : si vero priusquam ædificet, te quispiam interrogaverit, jubeto dare pauperibus.